

CONFORMED AND VALIDATED BID RESULT ON 10/18/2016
Shaw/Sunnyside Traffic Signal CIP 15-18



Fiscal Year: 2015-2016
Project Engineer: John Cross
Project Location: Shaw and Sunnyside Avenues

Project Scope:
 Removal and replacement of traffic signal facilities, reconstruction of concrete access ramps and sidewalk, median curb and cap, and adjusting irrigation.

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT	Engineer's Estimate		Kertel Comm. DBA Sebastian					
				UNIT PRICE	EXTENSION	UNIT PRICE	EXTENSION	UNIT PRICE	EXTENSION	UNIT PRICE	EXTENSION
BASE BID ITEMS						LOW BIDDER					
1	Mobilization	1	LS	\$10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00				
2	Traffic Control	1	LS	\$15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00				
3	Clearing & Grubbing	1	LS	\$7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00				
4	Remove & Replace Access Ramp & Sidewalk	829	SF	\$12.00	\$ 9,948.00	\$ 14.00	\$ 11,606.00				
5	Concrete Median Island Cap	65	SF	\$12.00	\$ 780.00	\$ 38.50	\$ 2,502.50				
6	Concrete Median Island Curb	39	LF	\$25.00	\$ 975.00	\$ 36.00	\$ 1,404.00				
7	Drill Pole Foundation (29-5-100)	2	EA	\$10,000.00	\$ 20,000.00	\$ 2,250.00	\$ 4,500.00				
8	Purchase Traffic Signal Equipment	1	LS	\$60,000.00	\$ 60,000.00	\$ 63,000.00	\$ 63,000.00				
9	Install Traffic Signal Equipment	1	LS	\$100,000.00	\$ 100,000.00	\$ 73,000.00	\$ 73,000.00				
10	Relocate Traffic Signal Pole (1A)	3	EA	\$4,000.00	\$ 12,000.00	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00				
11	Type "D" Traffic Loop	11	EA	\$700.00	\$ 7,700.00	\$ 552.00	\$ 6,072.00				
12	Type "E" Traffic Loop	14	EA	\$600.00	\$ 8,400.00	\$ 369.00	\$ 5,166.00				
13	Countdown Pedestrian Signal Modules	1	LS	\$5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00				
14	PG&E Rule 16 Service	1	LS	\$10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00				
15	Traffic Striping, Markings, and Signage	1	LS	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	\$ 14,500.00	\$ 14,500.00				
16	Accessible Pedestrian System	8	EA	\$ 1,300.00	\$ 10,400.00	\$ 1,515.00	\$ 12,120.00				
17	Emergency Vehicle Detection System	1	LS	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	\$ 10,500.00	\$ 10,500.00				
18	Miscellaneous Facilities & Operations	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 11,500.00	\$ 11,500.00				
				Total Base Amount \$ 298,203.00		\$ 271,870.50		\$ -		\$ -	